
ÚEB AV ČR, v.v.i. - Plán výnosů a nákladů v rámci střednědobého výhledu na roky 2025 a 2026 

 

 

Rozpočtový výhled na rok 2025 

Část I. Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení plánu: 

V roce 2025 předpokládáme stávající výši dotace od zřizovatele. Ceny energií se ustálí a jejich výše bude nižší, než je v 

letošní roce. Tržby budou pravděpodobně stagnovat nebo mírně klesat. Dotace z projektů zůstanou na úrovni roku 

2024. Z důvodu inflace mírně porostou osobní náklady. Výhled rozpočtu je sestaven konzervativně. 
 

Část II. Další významné hospodářské skutečnosti 

Rozpočet může být významným způsobem ovlivněn získáním některého z velkých projektů, jejichž návrhy byly podány 

(OP JAK – Mezisektorová spolupráce, HORIZON-WIDERA-2023-TALENTS-01 - ERA Chairs). 

 

 

Rozpočtový výhled na rok 2026 

Část I. Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení plánu: 

Pro rok 2026 předpokládáme víceméně nezměněnou dotaci od zřizovatele. Ceny energií budou stabilizované. Tržby 

budou buď stagnovat nebo jen velice mírně růst. Jak dotace na projekty, tak i osobní náklady budou stagnovat či 

minimálně porostou. Výhled rozpočtu je sestaven konzervativně. 
 

Část II. Další významné hospodářské skutečnosti 

 


